

سازمان بین المللی مهاجرت دفتر خود را در کابل بازگشایی کرد



سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) پس از نزدیک به دو سال، دفتر کاری اش را در میدان هوایی کابل بازگشایی کرد. خبرگزاری دولتی باخترا تحت کنترل طالبان بر اساس یک اعلامیه وزارت مهاجران و عودت کننده ها گزارش داده که دفتر IOM به روز چهارشنبه (۹ اگست) در میدان هوایی کابل بازگشایی شد. در خبر آمده که از اکنون امور ثبت بازگشت کننده ها از طریق پرواز ها، به صورت مشترک صورت خواهد گرفت. تا هنوز معلوم نیست که سازمان بین المللی مهاجرت، با افغان های بازگشت کننده، کمک مالی هم می کند یا نه؟ دفتر این سازمان در میدان هوایی کابل در هنگام حاکمیت دو باره طالبان در کابل، به شدت تخریب شده بود که اکنون به دنبال بازسازی دوباره فعال شده است. منبع: راديو آزادی

تطبيق صدها پروژه ی توسعه یی در سال پار در هرات



اداره شاروالی هرات در سال توسعه یی شده است. پار، حدود ۲۵۰ پروژه عبدالله قاضی زاده، توسعه یی خورد و بزرگ رئیس خدمات تخنیکي را با هزینه ی یک میلیارد و سکتوری شاروالی افغانی تطبيق کرده است. هرات می گوید که در به گزارش آژانس باخترا؛ سال گذشته ۱۰۰ درصد این اداره، در سال جاری، پروژه های انكشافي سی ونه پروژه ی توسعه شاروالی تطبيق شده است. یی بزرگ را زیر کار دارد. قاضی زاده علاوه کرد که مسئولان این اداره، در در سال روان، اداره شاروالی نشست حساب دهی ۳۹ پروژه توسعه یی کلان سالانه خود می گویند روی دست دارد تا با عملی که ۱۰۰ درصد پروژه های شدن این پروژه ها شهر انكشافي اداره شاروالی هرات توسعه خواهد یافت. تطبيق شده است. رئیس خدمات تخنیکي به نقل از آژانس باخترا؛ و مسلکی شاروالی هرات آنان در برنامه حساب گفت که در سال جاری دهی دولت به ملت حدود ۷۰۰ میلیون افغانی گفته اند که حدود برای پروژه های انكشافي ۱ میلیارد افغانی کل تخصیص داده شده است. بودجه سال مالی ۱۴۰۱، شهروندان هرات، از برنامه اداره شاروالی بوده که ی حساب دهی دولت به کاملاً صرف پروژه های ملت، استقبال کردند.

بیش از دو هزار مهاجر افغان از ایران عودت کردند



وزارت مهاجرین و عودت کننده گان طالبان اعلام کرده که بیش از دو هزار مهاجر افغان از ایران عودت کرده است. این وزارت در اعلامیه ای گفته که دو هزار و ۵۷۲ تن مهاجر افغان روز سه شنبه از ایران به کشور عودت کردند. وزارت مهاجرین و عودت کننده گان طالبان هرات گفته که از شمار این مهاجرین عودت کننده ۷۹۰ تن شان جهت دریافت کمک به نماینده گی دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

کمک نقدی یک موسسه بین‌المللی به بیش از یک‌هزار خانواده آسیب‌دیده از سیلاب در غزنی



موسسه بین‌المللی مردمان نیازمند (people in need) به بیش از یک‌هزار خانواده آسیب‌دیده از سیلاب در غزنی پول نقد توزیع کرد. ریاست مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در غزنی روز چهارشنبه، ۱۸ اسد، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که موسسه (PIN) به ۹۶۳ خانواده نیازمند و آسیب‌دیده از سیلاب در ولسوالی جغتوی این ولایت و به ۱۸۴ فامیل کوچی که در نتیجه سرازیر شدن سیلاب در مرکز این ولایت متضرر شده بودند، پول نقد توزیع کرده است.

در خبرنامه آمده است که در مجموع برای یک هزار و ۱۴۷ خانواده و به هر کدام مبلغ ۱۱ هزار و ۱۱۰ افغانی که مبلغ مجموعی آن ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار افغانی می‌شود، توزیع شده است. این کمک‌ها در حالی به آسیب‌دیده‌گان سیلاب در ولسوالی جغتو و کوچی‌ها در مرکز غزنی توزیع شده است که شماری از باشندگان مرکز غزنی که در نتیجه سرازیر شدن سیلاب دو هفته پیش متضرر شده‌اند. منبع: هشت صبح



میر عبدالمتین سادات سند داوری و ترینر فدراسیون پاورلفتینگ کانادا را به دست آورد

میر عبدالمتین سادات ترینر و عضو پیشین تیم ملی پاورلفتینگ افغانستان در کانادا، جواز داوری مسابقات و ترینر فدراسیون پاورلفتینگ (WRPF) این کشور را به دست آورد. آقای سادات در افغانستان نیز لقب قهرمانی در این رشته ورزشی را داشت. وی در صحبت کوتاه با رادیو آزادی گفت که به تازه‌گی سند داوری مسابقات را به دست آورده و در همین رشته به عنوان ترینر در چهارچوب فدراسیون پاورلفتینگ کانادا نیز کار می‌کند.

آقای سادات تاکنون سه مسابقه را در کانادا داوری کرده است که هدف از آن انتخاب چهره‌های برتر برای تیم ملی پاورلفتینگ این کشور است. این ورزشکار افغانستان، حدود ده ماه قبل به کانادا آمده است. آقای سادات در حالی جواز مربی‌گری و ترینر در فدراسیون پاورلفتینگ کانادا را به دست آورده است که به تازه‌گی روح الله نیکیا نیز در نیوزیلند به حیث مربی تیم تکواندووی آن کشور برگزیده شده است. منبع: رادیو آزادی

غرق شدن ده‌ها پناهجو در آب‌های ایتالیا



منابع خبری از غرق شدن یک کشتی در آب‌های ایتالیا خبر داده و می‌گویند که دست‌کم ۴۱ مهاجر در پی غرق شدن یک کشتی در نزدیکی ایتالیا جان باخته‌اند. منابع خبری دیروز چهارشنبه، ۱۸ اسد از غرق شدن یک کشتی حامل مهاجران در آب‌های ایتالیا خبر داده‌اند. برنیاد گزارش‌ها، دست‌کم ۴۱ مهاجر در پی غرق شدن کشتی حامل‌شان در نزدیکی جزیره لامپدوزای ایتالیا جان خود را از دست داده‌اند. رسانه‌های محلی به نقل از چهار بازمانده این کشتی غرق‌شده گزارش داده‌اند که سرنشینان این کشتی از شهر اسفاکس تونس حرکت کرده بودند. نجات‌یافتگان که سه مرد و یک زن هستند به امدادگران گفته‌اند که ۴۵ نفر از جمله سه کودک در کشتی حامل آن‌ها بودند.

آن‌ها همچنین گفته‌اند که این کشتی روز پنج‌شنبه هفته گذشته اسفاکس را ترک کرد، اما ظرف چند ساعت غرق شد. این مهاجران افزوده‌اند که آن‌ها توسط یک کشتی باری نجات داده شده و سپس به یک کشتی گارد ساحلی ایتالیا منتقل شدند. این در حالی است که در سال جاری میلادی تاکنون بیش از ۱۸۰۰ نفر در مسیر شمال آفریقا به اروپا جان خود را از دست داده‌اند. مقامات تونس می‌گویند شهر بندری اسفاکس در ۱۳۰ کیلومتری جزیره لامپدوزا واقع است و از مسیرهای اصلی برای مهاجرانی است که به دنبال امنیت و زندگی بهتر در اروپا هستند. در روزهای اخیر، قایق‌های گشتی ایتالیایی و گروه‌های خیریه دو هزار نفر دیگر را که به لامپدوزا رسیده بودند، نجات دادند. منبع: خبرگزاری افق

معاون اداری ریاست الوزرا: امارت اسلامی افغانستان از تمامی سرمایه‌گذارها در کشور استقبال می‌نماید



مولوی عبدالسلام حنفی در دیدار با جمعی از مالکین و نمایندگان رستوران‌های شهر کابل گفت: امارت اسلامی افغانستان از تمامی سرمایه‌گذاران در کشور استقبال می‌نماید. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با جمعی از مالکین و نمایندگان رستوران‌های شهر کابل دیدار نمود. در این دیدار الله داد بزدانی مالک رستوران کافتیرا و قصر سلیمان، سید عبدالحلیم مسئول رستوران برگ کانتیننتال و حاجی سخیداد رحیمی مالک بخارا رستوران بالنوبه به نمایندگی از دیگران صحبت نمودند. آنان از رشد قابل ملاحظه صنعت رستوران داری در کشور خبر داده، گفتند که از این طریق خدمات خوبی برای مراجعین ارائه می‌گردد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخترا؛ به گفته آنان رستوران‌های کشور

به خصوص شهر کابل جهت برجسته ساختن فرهنگ اصیل کشور برای مراجعین خارجی نقش خوبی را ایفا کرده و برای صدها تن از شهروندان کشور نیز زمینه اشتغال را فراهم نموده اند. مالکین و نمایندگان رستوران‌های شهر کابل همچنان از رهبری امارت اسلامی درخواست کردند تا جهت ارائه خدمات بهتر، از صنعت رستوران داری در کشور حمایت نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا گفت که سکتور خصوصی بالاخص رستوران‌ها در عرضه خدمات به شهروندان کشور و ایجاد زمینه اشتغال در هیچ محدوده زمانی، کوتاهی نکرده‌اند و این امر خود قابل توصیف است. معاون ریاست الوزرا افزود که امارت اسلامی افغانستان از تمامی سرمایه‌گذارها در کشور استقبال می‌نماید و در امر حمایت از سرمایه‌گذاران در چوکات امکانات در دست داشته از هیچ گونه سعی و تلاش دریغ نمی‌ورزد.

مقام آلمانی: مهاجران افغانستانی که تهدید شده می‌شوند اخراج شوند



ماریون گنتگز وزیر عدلیه ایالت بادن وورتمبرگ آلمان گفته که مهاجران افغانستانی که برای امنیت این کشور تهدید شده می‌شوند، باید اخراج شوند. گنتگز دیروز چهارشنبه ۱۸ اسد، در مصاحبه با نشریه آلمانی "تاگس‌شواو" گفته که از آغاز سال روان میلادی تا کنون ۵۰۰ پناهجو از ایالت بادن وورتمبرگ این کشور اخراج شده‌اند. در مورد این که افراد اخراج شده شهروندان کدام کشور بودند، چیزی گفته نشده است. ماریون گنتگز، از توقف اخراج پناهجویان افغان از آلمان که به دست داشتن در حملات تروریستی یا سایر جرم‌ها متهم هستند انتقاد کرده‌است. اما؛ او هیچ رقم مشخصی از افراد خطرآفرین در کشورش ارائه نکرده است. گنتگز افزوده است: "اخراج‌هایی که باید فوراً انجام شود به تعویق می‌افتد. برخی از افراد به اصطلاح خطرناک و مجرمان جدی که امنیت کشور را به خطر انداخته‌اند اخراج نمی‌شوند، مثل پناهجویان افغان." این مقام آلمانی از دولت فدرال خواسته است تا در زمینه اخراج شهروندان افغان که تهدید برای این کشور شمرده می‌شوند نیز اقدام کند. از سوی دیگر، شورای پناهنده‌گان بادن وورتمبرگ می‌گوید که شرایطی برای اخراج پناهجویان افغان از این کشور مهیا نیست. پیش از این آلمان از اخراج پناهجویان افغان از این کشور از اگست ۲۰۲۱ به این سو به دلیل وضعیت امنیتی در افغانستان خودداری کرده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

صعود افغانستان به نیمه نهایی پیکارهای فوتسال بین قاره یی کانتینتال



تیم ملی فوتسال افغانستان، به نیمه نهایی پیکارهای جام بین قاره یی کانتینتال صعود کرد. به نقل از آژانس باخت؛ این صعود، به لطف پیروزی جمهوری چک در برابر موزامبیک شکل گرفت. جمهوری چک با این پیروزی، چهار امتیازی شد و به عنوان صدر نشین گروه بی به نیمه نهایی صعود کرد. افغانستان هم به لطف دو تساوی و دو امتیاز در این پیکارها، به نیمه نهایی رسید. به این ترتیب، موزامبیک با کسب یک امتیاز، از گردونه ی این مسابقات حذف شد. به گزارش آژانس باخت، به احتمال زیاد، تیم ملی فوتسال افغانستان در نیمه نهایی، در یک جدال سخت با تایلند، میزبان این پیکارها رو به رو خواهد شد. ذکی امیری کارشناس امور فوتسال می گوید که ملی پوشان، علی رغم حضور تیم های قدرتمند، توانایی قهرمانی در جام بین قاره یی کانتینتال را دارند. تیم ملی فوتسال افغانستان در این پیکارها، تا این جای کار، دو تساوی در برابر تیم های جمهوری چک و موزامبیک کسب کرده است. پیش از این و در پیکارهای آسیایی، تیم ملی فوتسال افغانستان، نایب قهرمان شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مولوی عبدالکبیر: سهم سکتور خصوصی در انکشاف شهر کابل ضروری و مهم است



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با معین شاروالی کابل سهم سکتور خصوصی را در انکشاف شهر کابل ضروری و مهم دانست. دقتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبر نامه بی گفته است، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان امروز با معین امور فرهنگی و اجتماعی شاروالی کابل دیدار کرد. در این دیدار مولوی حبیب الرحمن منصور معین امور فرهنگی و اجتماعی شاروالی کابل، گفت که در چند ماه گذشته به همکاری سکتور خصوصی ۲۵ چهاراهی و تعداد زیادی از گلدان ها در شهر کابل اعمار شده و این سلسله ادامه دارد. منصور افزود که در مطابقت به اصول اسلامی هزار تن از وکلای گذر و ده هزار نماینده مخلص و کار فهم کوچه ها تعیین شده که در امور شهری و امنیت بسیار مثبت ثابت شده اند. به گفته وی، در سال جاری ۱۲ هزار نهال به کمک شاروالی و مردم در بخش های مختلف غرس شده و تحت پرورش قرار دارد. وی افزود که به ابتکار معینیت امور فرهنگی و اجتماعی شاروالی، در اطراف کابل به همکاری مردم صدها مدرسه ایجاد شده است که در هر مدرسه از ۲۰۰ الی ۸۰۰ تن از کودکان در آموزش های دینی مصروف اند و مصارف آن از سوی مردم پرداخت می شود. به گفته منصور، ۴۰ هزار جریب زمین در شهر کابل از غصب رها شده و ۱۴۰ پارک شهری که بیشتر آنها غصب شده بود، از غصب رها شده و در حال بازسازی هستند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا ضمن قدردانی از تلاش های شاروالی کابل، گفت که ادارات مربوطه باید همراه با شاروالی کابل در اصلاح شهر مشترک سهم بگیرند. وی افزود که سهم سکتور خصوصی در انکشاف شهر کابل ضروری و مهم است و به کسانی که در این بخش مشغول هستند، تسهیلات لازم از سوی حکومت فراهم گردد. معاون سیاسی، هماهنگی بین شاروالی و وکلای گذر را مهم خواند و در این زمینه به معینیت شاروالی کابل، هدایات لازم داد. منبع: آژانس باخت